
 
 

                 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
              ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

              АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от « 22 » августа  2018 года  № 219  
                село Звериноголовское 
 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 
Звериноголовского  района от 6 декабря 2016 года № 306 «Об утверждении 

муниципальной программы Звериноголовского района «Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»» 

 
 

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной Программы 
Звериноголовского района «Управление муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных отношений», руководствуясь Уставом 
Звериноголовского района Курганской области, Администрация Звериноголовского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Звериноголовского района от 6 декабря 2016 года № 306 «Об утверждении 
муниципальной программы Звериноголовского района «Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»» 
следующие изменения: 

      1) в разделе I слова  
« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем финансирования Программы за счет 

средств бюджета Звериноголовского района в 2017 - 2021 годах 

составит 76441,5 тысяч рублей*, 

 в том числе по годам: 

2017 год -  20471,4 тысяч рублей*; 

2018 год – 19827,2 тысяч рублей*; 

2019 год – 15310,1 тысяч рублей*; 

2020 год – 15218,2 тысяч рублей*; 

2021 год – 5584,6 тысяч рублей*. 

(*) Средства носят прогнозный характер 

                                        » 
заменить словами 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем финансирования Программы за счет 

средств бюджета Звериноголовского района в 2017 - 2021 годах 

составит 81851,7 тысяч рублей*, 

 в том числе по годам: 

2017 год -  20471,4 тысяч рублей*; 

2018 год – 25267,4 тысяч рублей*; 

2019 год – 15310,1 тысяч рублей*; 

2020 год – 15218,2 тысяч рублей*; 

2021 год – 5584,6 тысяч рублей*. 

(*) Средства носят прогнозный характер 

                                       »; 



 
 
 

   2)  в разделе X слова  
«Общий объем финансирования Программы составит в 2017 - 2021 годах 

76441,5 тысяч рублей,* в том числе по годам: 
2017 год – 20471,4 тысяч рублей*; 
2018 год – 19827,2 тысяч рублей*; 
2019 год – 15310,1 тысяч рублей*; 
2020 год – 15218,2 тысяч рублей*; 
2021 год –  5584,6 тысяч рублей*.» 
заменить словами 
«Общий объем финансирования Программы составит в 2017 - 2021 годах 

81851,7 тысяч рублей,* в том числе по годам: 
2017 год – 20471,4 тысяч рублей*; 
2018 год – 25267,4 тысяч рублей*; 
2019 год – 15310,1 тысяч рублей*; 
2020 год – 15218,2 тысяч рублей*; 
2021 год –  5584,6 тысяч рублей*.»; 

      3) в приложении 1 к муниципальной программе Звериноголовского района  
«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений»: 

        а) в разделе I слова 
« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования 

подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского района 

в 2017 - 2021 годах составит 14820,3 тысяч рублей*, 
 в том числе по годам: 
2017 год – 3589 тысяч рублей; 
2018 год – 3272,6 тысяч рублей; 
2019 год – 2618,0 тысяч рублей; 
2020 год – 2526,1 тысяч рублей; 
2021 год – 2814,6 тысяч рублей. 

 (*) Средства носят прогнозный характер. 

                                        » 
заменить словами 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования 

подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского района 

в 2017 - 2021 годах составит 15087,0 тысяч рублей*, 
 в том числе по годам: 
2017 год – 3589,0 тысяч рублей; 
2018 год – 3539,3 тысяч рублей; 
2019 год – 2618,0 тысяч рублей; 
2020 год – 2526,1 тысяч рублей; 
2021 год – 2814,6 тысяч рублей. 

 (*) Средства носят прогнозный характер. 

                                       »; 
б) в разделе IX слова  

«Общий объем финансирования подпрограммы составит в 2017 - 2021 годах 
14820,3 тысяч рублей*, в том числе по годам: 

2017 год – 3589,0 тысяч рублей*; 
                                2018 год – 3272,6 тысяч рублей*; 
                                2019 год – 2618,0 тысяч рублей*; 

         2020 год – 2526,1 тысяч рублей*; 



                                2021 год – 2814,6 тысяч рублей.» 

заменить словами 
     «Общий объем финансирования подпрограммы составит в 2017 - 2021 

годах 15087,0 тысяч рублей*, в том числе по годам: 
2017 год – 3589,0 тысяч рублей*; 

                                2018 год – 3539,3 тысяч рублей*; 
                                2019 год – 2618,0 тысяч рублей*; 

         2020 год – 2526,1 тысяч рублей*; 
                                2021 год – 2814,6 тысяч рублей.»; 

в) таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

     4) в приложении 2 к муниципальной программе Звериноголовского района  
«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений»: 

         а) в разделе I слова 
« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования 
подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского района 
в 2017 – 2021 годах составит 61591,2 тысяч рублей,* 
в том числе по годам: 
2017 год – 16882,4 тысяч рублей; 
2018 год – 16554,6 тысяч рублей; 
2019 год – 12692,1 тысяч рублей; 
2020 год – 12692,1 тысяч рублей; 
2021 год –  2770,0 тысяч рублей. 

(*) Средства носят прогнозный характер. 

                                        » 
заменить словами 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования 
подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского района 
в 2017 – 2021 годах составит 66764,7 тысяч рублей,* 
в том числе по годам: 
2017 год – 16882,4 тысяч рублей; 
2018 год –  21728,1 тысяч рублей; 
2019 год – 12692,1 тысяч рублей; 
2020 год – 12692,1 тысяч рублей; 
2021 год –  2770,0 тысяч рублей. 

(*) Средства носят прогнозный характер. 

                                       »; 
б) в разделе IX слова  

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 
средств бюджета Звериноголовского района за весь период ее реализации 
прогнозно составляет 61591,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 16882,4 тысяч рублей*; 
                                2018 год – 16554,6 тысяч рублей*; 
                                2019 год – 12692,1 тысяч рублей*; 

         2020 год – 12692,1 тысяч рублей*; 
2021 год – 2770,0 тысяч рублей*. 
(*) Средства носят прогнозный характер.» 

заменить словами 
«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета Звериноголовского района за весь период ее реализации 
прогнозно составляет 66764,7 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 16882,4 тысяч рублей*; 
                                2018 год –  21728,1 тысяч рублей*; 



                                2019 год – 12692,1 тысяч рублей*; 
         2020 год – 12692,1 тысяч рублей*; 

2021 год – 2770,0 тысяч рублей*. 
(*) Средства носят прогнозный характер.»; 
в) таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 
5) приложение 5 к муниципальной программе Звериноголовского района  

«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению. 

      2. Настоящее постановление обнародовать в местах установленных 
Уставом Звериноголовского района Курганской области и разместить на 
официальном сайте Администрации Звериноголовского района в сети интернет. 

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Звериноголовского района. 

 
 
 

     Глава Звериноголовского района                                                                М.М. Шейгец 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

к постановлению 

Администрации  

Звериноголовского района 

от  22 августа  2018 года N 219 

«О внесении изменений 

 в постановление Администрации 

 Звериноголовского  района 

от 6 декабря 2016 года № 306 

«Об утверждении муниципальной 

 программы Звериноголовского 

 района «Управление 

 муниципальными финансами 

 и регулирование 

 межбюджетных отношений»» 

Таблица 1 Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядитель 

средств 
районного 
бюджета 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования по годам 
(тысяч руб.) 

(Прогноз) 

Целевой 
индикатор, на 
достижение 

которого 
направлено 

финансирование* 
Всего 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Задача 
подпрограммы 

Эффективное кассовое обслуживание исполнения районного бюджета Звериноголовского 
района, осуществление бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности 

1. 

Обеспечение 
деятельности 
Финансового 
управления по 
осуществлению 
функций по 
выработке и 
проведению 
муниципальной 
политики 
Звериноголовского 

Финансовое 
управление 
Администрации 
Звериноголовского 
района 

 

 

Бюджет 
Звериноголовско-
го района 

15087,0 3589,0 3539,3 2618,0 2526,1 2814,6 Доля бюджетной 
отчетности об 
исполнении 
районного и 
консолидированного 
бюджетов 
Звериноголовского 
района, 
сформированной с 
соблюдением 
установленного 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядитель 

средств 
районного 
бюджета 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования по годам 
(тысяч руб.) 

(Прогноз) 

Целевой 
индикатор, на 
достижение 

которого 
направлено 

финансирование* 
Всего 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Задача 
подпрограммы 

Эффективное кассовое обслуживание исполнения районного бюджета Звериноголовского 
района, осуществление бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности 

района в 
бюджетной сфере 

порядка и сроков; 

Доля расходов, 
увязанных с 
реестром расходных 
обязательств 
Звериноголовского 
района 

2. 

Сопровождение, 
поддержка и 
развитие 
программного 
обеспечения, 
автоматизация 
бюджетного 
процесса, 
создание условий 
для повышения 
эффективности 
бюджетных 
расходов 

Финансовое 
управление 
Администрации 
Звериноголовского 
района 

 

Без 
финансирования 

0 0 0 0 0 0 Доля бюджетной 
отчетности об 
исполнении 
районного и 
консолидированного 
бюджетов 
Звериноголовского 
района, 
сформированной с 
соблюдением 
установленного 
порядка и сроков 

Итого по подпрограмме 
«Организация и совершенствование 
бюджетного процесса в 
Звериноголовском районе» 

 Бюджет 
Звериноголовско-
го района 

15087,0 3589,0 3539,3 2618,0 2526,1 2814,6 

 

 
 *наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено 
финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы. 
 
Управляющий делами  Администрации Звериноголовского района                                                      А.П. Сердюков 



 
 

Приложение 2 

к постановлению 

Администрации  

Звериноголовского района 

от  22 августа  2018 года N 219 

«О внесении изменений 

 в постановление Администрации 

 Звериноголовского  района 

от 6 декабря 2016 года № 306 

«Об утверждении муниципальной 

 программы Звериноголовского 

 района «Управление 

 муниципальными финансами 

 и регулирование 
 межбюджетных отношений»» 

Таблица 1 Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядитель 

средств 
районного 
бюджета 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тысяч 
руб.) (Прогноз) Целевой индикатор, на 

достижение которого 
направлено 

финансирование* Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021  
год 

Задача 
подпрограммы 

Выравнивание финансовых возможностей бюджетов поселений Звериноголовского района по 
осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения 

1. 

Распределение 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений между 
поселениями 
Звериноголовского 

Финансовое 
управление 
Администрации 
Звериноголовского 
района 

 

Бюджет 
Звериноголов-
ского района 

15140,0 3462,0 3426,0 2741,0 2741,0 2770,0 

Количество 
проведенных 
согласований с 
органами местного 
самоуправления 
поселений 
Звериноголовского 
района исходных 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядитель 

средств 
районного 
бюджета 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тысяч 
руб.) (Прогноз) Целевой индикатор, на 

достижение которого 
направлено 

финансирование* Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021  
год 

Задача 
подпрограммы 

Выравнивание финансовых возможностей бюджетов поселений Звериноголовского района по 
осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения 

района в 
соответствии с 
бюджетным 
законодательст-
вом 

данных для расчетов 
распределения 
дотаций из районного 
бюджета 
Звериноголовского 
района 

2. 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансирован-
ности бюджетов 
поселений 
Звериноголовского 
района 

Финансовое 
управление 
Администрации 
Звериноголовского 
района 

 

Бюджет 
Звериноголов-
ского района 

51624,7 13420,4 18302,1 9951,1 9951,1 0,0 

Количество проводимых 
мониторингов 
кредиторской 
задолженности; 

Доля бюджетов 
поселений, не имеющих 
кредиторской 
задолженности по 
выплате заработной 
платы с начислениями 
работникам бюджетной 
сферы 

 

Итого по подпрограмме «Развитие 
системы межбюджетных 
отношений в Звериноголовском 
районе» 

Бюджет 
Звериноголов-
ского района 

66764,7 16882,4 21728,1 12692,1 12692,1 2770,0 
 

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых 
направлено финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 3 Программы. 

Управляющий делами  Администрации Звериноголовского района                                                      А.П. Сердюков 
 
 



Приложение 3 

к постановлению 

Администрации  

Звериноголовского района 

от  22 августа  2018 года N 219 

«О внесении изменений 

 в постановление Администрации 

 Звериноголовского  района 

от 6 декабря 2016 года № 306 

«Об утверждении муниципальной 

 программы Звериноголовского 

 района «Управление 

 муниципальными финансами 

 и регулирование 
 межбюджетных отношений»» 

 

 
 
 
 
 
 

                      Приложение 5 
                       к муниципальной программе Звериноголовского 

района «Управление муниципальными финансами 
 и регулирование межбюджетных отношений» 

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Звериноголовского района «Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» 

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распо-

рядитель 
средств 

районног
о 

бюджета 

Источник 
финан-

сировани
я 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) 
(Прогноз) Целевой индикатор, на достижение 

которого направлено 
финансирование* 

Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса в Звериноголовском районе» 

Задача 
Программы 

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости районного бюджета 
Звериноголовского района 

1. 
Обеспечение 
деятельности 

Финансов
ое 

Бюджет 
Зверино-

15087,0 3589,0 3539,3 2618,0 2526,1 2814,6 Доля расходов районного бюджета 
Звериноголовского района, 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распо-

рядитель 
средств 

районног
о 

бюджета 

Источник 
финан-

сировани
я 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) 
(Прогноз) Целевой индикатор, на достижение 

которого направлено 
финансирование* 

Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Финансового 
управления по 
осуществлению 
функций по 
выработке и 
проведению 
муниципальной 
политики 
Звериноголовско
го района в 
бюджетной 
сфере 

управлени
е 
Админист
рации 
Звериного
ловского 
района 

 

головского 
района 

формируемых в рамках 
муниципальных программ, в общем 
объеме расходов районного бюджета 
Звериноголовского района; 

Доля расходов, увязанных с реестром 
расходных обязательств, в общем 
объеме расходов районного бюджета 
Звериноголовского района; 

Доля бюджетной отчетности об 
исполнении районного и 
консолидированного бюджетов 
Звериноголовского района, 
сформированной с соблюдением 
установленного порядка и сроков, в 
общем объеме бюджетной отчетности 

2. 

Сопровождение, 
поддержка и 
развитие 
программного 
обеспечения, 
автоматизация 
бюджетного 
процесса, 
создание 
условий для 
повышения 
эффективности 
бюджетных 
расходов 

Финансов
ое 
управлени
е 
Админист
рации 
Звериного
ловского 
района 

 

Без 
финан-
сирования 

0 0 0 0 0 0 

Доля расходов районного бюджета 
Звериноголовского района, 
формируемых в рамках 
муниципальных программ, в общем 
объеме расходов районного бюджета 
Звериноголовского района 

Итого по подпрограмме Бюджет 15087,0 3589,0 3539,3 2618,0 2526,1 2814,6 
 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распо-

рядитель 
средств 

районног
о 

бюджета 

Источник 
финан-

сировани
я 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) 
(Прогноз) Целевой индикатор, на достижение 

которого направлено 
финансирование* 

Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

«Организация и 
совершенствование 
бюджетного процесса в 
Звериноголовском районе» 

Звериного
-ловского 
района 

Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений в Звериноголовском районе» 

Задача 
Программы 

Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных 
образований и повышения качества управления муниципальными финансами 

3. 

Распределение и 
перечисление 
бюджетам 
поселений 
Звериноголовско
го района 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 

Финансов
ое 
управлени
е 
Админист
рации 
Звериного
ловского 
района 

 

Бюджет 
Звериного
-ловского 
района 

15140,0 3462,0 3426,0 2741,0 2741,0 2770,0 

Количество проведенных 
согласований с органами местного 
самоуправления поселений 
Звериноголовского района исходных 
данных для расчетов распределения 
дотаций из районного бюджета 
Звериноголовского района на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 
Звериноголовского района 

4. 

Поддержка мер 
по обеспечению 
сбалансирован-
ности бюджетов 
поселений 

Финансов
ое 
управлени
е 
Админист
рации 
Звериного
ловского 
района 

 

 Бюджет 
Звериного
ловского 
района 

51624,7 13420,4 18302,1 9951,1 9951,1 0,0 

Количество проводимых 
мониторингов кредиторской 
задолженности; 

Доля бюджетов поселений, не 
имеющих кредиторской 
задолженности по выплате 
заработной платы с начислениями 
работникам бюджетной сферы 

Итого по подпрограмме 
«Развитие системы 
межбюджетных отношений в 

 Бюджет 
Звериного

66764,7 16882,4 21728,1 12692,1 12692,1 2770,0 
 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распо-

рядитель 
средств 

районног
о 

бюджета 

Источник 
финан-

сировани
я 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) 
(Прогноз) Целевой индикатор, на достижение 

которого направлено 
финансирование* 

Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Звериноголовском районе» -ловского 

района 

Итого по Программе 

Бюджет 
Звериного
-ловского 
района 

81851,7 20471,4 25267,4 15310,1 15218,2 5584,6 
  

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено 
финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы. 

 

Управляющий делами  Администрации Звериноголовского района                                                      А.П. Сердюков 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	‎C:\Users\Александр\Desktop\импорт док.ов\Постановление Администрации Звериноголовского района от 22.08.2018г.№219.doc‎
	‎C:\Users\Александр\Desktop\импорт док.ов\Приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 22.08.2018г.№219.docx‎

